
2023年東京のなすはどこから来る？

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 高知県 1,646,354kg 73.0%

第2位 群馬県 224,332kg 9.9%

第3位 栃木県 87,579kg 3.9%

第4位 佐賀県 82,390kg 3.7%

第5位 熊本県 78,822kg 3.5%

…

合計 2,256,351kg



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のなすはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 高知県 1,818,638kg 60.8%

第2位 群馬県 561,649kg 18.8%

第3位 栃木県 147,052kg 4.9%

第4位 千葉県 113,730kg 3.8%

第5位 佐賀県 111,260kg 3.7%

…

合計 2,991,972kg



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のなすはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 高知県 1,234,430kg 40.7%

第2位 群馬県 911,633kg 30.0%

第3位 栃木県 271,868kg 9.0%

第4位 茨城県 141,177kg 4.7%

第5位 千葉県 136,748kg 4.5%

…

合計 3,035,837kg



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のなすはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 群馬県 1,831,275kg 50.8%

第2位 栃木県 794,622kg 22.0%

第3位 茨城県 405,046kg 11.2%

第4位 高知県 140,405kg 3.9%

第5位 千葉県 93,003kg 2.6%

…

合計 3,605,531kg

外国(注)から

（注）外国は、中国である。



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のなすはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 群馬県 1,723,000kg 45.8%

第2位 栃木県 1,085,570kg 28.9%

第3位 茨城県 433,767kg 11.5%

第4位 岩手県 140,752kg 3.7%

第5位 埼玉県 121,360kg 3.2%

…

合計 3,761,521kg



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のなすはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 群馬県 1,322,795kg 43.8%

第2位 栃木県 773,832kg 25.6%

第3位 茨城県 334,834kg 11.1%

第4位 高知県 234,207kg 7.8%

第5位 埼玉県 107,385kg 3.6%

…

合計 3,021,640kg



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のなすはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 高知県 1,147,022kg 44.1%

第2位 群馬県 632,466kg 24.3%

第3位 栃木県 458,868kg 17.6%

第4位 茨城県 163,690kg 6.3%

第5位 埼玉県 58,012kg 2.2%

…

合計 2,600,995kg



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のなすはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 高知県 1,323,279kg 72.5%

第2位 栃木県 180,115kg 9.9%

第3位 群馬県 133,092kg 7.3%

第4位 熊本県 48,514kg 2.7%

第5位 佐賀県 47,786kg 2.6%

…

合計 1,824,278kg



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のなすはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 高知県 1,179,722kg 88.2%

第2位 佐賀県 44,875kg 3.4%

第3位 熊本県 40,746kg 3.0%

第4位 栃木県 33,466kg 2.5%

第5位 岡山県 14,362kg 1.1%

…

合計 1,337,124kg



2024年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のなすはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 高知県 1,226,200kg 89.1%

第2位 佐賀県 44,278kg 3.2%

第3位 熊本県 37,679kg 2.7%

第4位 栃木県 35,403kg 2.6%

第5位 岡山県 13,278kg 1.0%

…

合計 1,376,109kg



2024年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のなすはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 高知県 1,257,885kg 87.6%

第2位 佐賀県 49,714kg 3.5%

第3位 栃木県 41,700kg 2.9%

第4位 熊本県 40,482kg 2.8%

第5位 岡山県 17,894kg 1.2%

…

合計 1,436,593kg



2024年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のなすはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 高知県 1,505,701kg 83.2%

第2位 熊本県 71,428kg 3.9%

第3位 佐賀県 70,198kg 3.9%

第4位 栃木県 54,699kg 3.0%

第5位 群馬県 35,910kg 2.0%

…

合計 1,809,595kg



2023年4月～2024年3月
（年度計）

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のなすはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 高知県 12,786,376kg 44.0%

第2位 群馬県 7,379,756kg 25.4%

第3位 栃木県 3,964,774kg 13.6%

第4位 茨城県 1,593,933kg 5.5%

第5位 熊本県 590,442kg 2.0%

…

合計 29,057,546kg

外国(注)から

（注）外国は、中国である。



2023年4月～2024年3月

・左記の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のなすはどこから来る？
なすの取扱数量 （単位：ｋｇ）

年度計 令和05年4月 令和05年5月 令和05年6月 令和05年7月 令和05年8月 令和05年9月 令和05年10月 令和05年11月 令和05年12月 令和06年1月 令和06年2月 令和06年3月

合計 29,057,546 2,256,351 2,991,972 3,035,837 3,605,531 3,761,521 3,021,640 2,600,995 1,824,278 1,337,124 1,376,109 1,436,593 1,809,595

1 北海道

2 青森県 68 25 43

3 岩手県 376,734 21,686 86,658 140,752 105,410 21,564 664

4 宮城県 172 48 124

5 秋田県 5,974 273 2,943 2,250 492 16

6 山形県 25,226 267 2,407 3,257 7,746 5,767 2,919 2,398 465

7 福島県 180,524 213 35,040 71,650 59,127 12,690 1,804

8 茨城県 1,593,933 13,005 27,283 141,177 405,046 433,767 334,834 163,690 42,800 8,780 6,267 6,862 10,422

9 栃木県 3,964,774 87,579 147,052 271,868 794,622 1,085,570 773,832 458,868 180,115 33,466 35,403 41,700 54,699

10 群馬県 7,379,756 224,332 561,649 911,633 1,831,275 1,723,000 1,322,795 632,466 133,092 488 133 2,983 35,910

11 埼玉県 517,686 26,022 51,929 53,796 89,355 121,360 107,385 58,012 8,871 68 36 852

12 千葉県 487,476 50,828 113,730 136,748 93,003 32,233 22,592 11,381 8,018 2,871 2,165 3,022 10,885

13 東京都 11,376 95 131 380 2,698 3,795 2,523 1,515 239

14 神奈川県 12,147 179 870 1,858 4,587 1,813 1,126 1,061 540 113

15 新潟県 38,598 15 580 10,298 13,447 10,356 3,902

16 富山県

17 石川県 8 8

18 福井県

19 山梨県 13,561 3,678 3,422 3,318 2,904 239

20 長野県 19,079 1,929 6,207 6,728 4,215

21 岐阜県

22 静岡県 765 26 248 122 140 213 16

23 愛知県 43,122 6,512 6,721 5,667 4,151 346 76 1,426 3,238 2,413 3,101 4,177 5,294

24 三重県

25 滋賀県 10 10

26 京都府 33,197 300 2,296 5,853 8,758 6,236 5,425 4,059 264 6

27 大阪府 151,728 6,592 22,939 34,175 45,197 21,007 12,415 3,141 625 72 1,378 4,187

28 兵庫県

29 奈良県

30 和歌山県 4,810 268 1,564 782 1,115 1,081

31 鳥取県

32 島根県

33 岡山県 150,405 22,990 20,260 21,601 1,934 783 880 7,945 13,836 14,362 13,278 17,894 14,642

34 広島県

35 山口県 57 57

36 徳島県 130 120 10

37 香川県 7,980 861 2,711 3,122 1,286

38 愛媛県 4,277 1,105 1,842 1,240 90

39 高知県 12,786,376 1,646,354 1,818,638 1,234,430 140,405 72,533 234,207 1,147,022 1,323,279 1,179,722 1,226,200 1,257,885 1,505,701

40 福岡県 10,162 713 113 150 88 208 8,890

41 佐賀県 559,932 82,390 111,260 73,096 10,287 26,048 47,786 44,875 44,278 49,714 70,198

42 長崎県 75,813 9,169 7,086 12,088 615 6,757 7,790 7,029 9,664 15,615

43 熊本県 590,442 78,822 98,397 104,204 26,304 6,816 4,583 32,467 48,514 40,746 37,679 40,482 71,428

44 大分県

45 宮崎県 9,106 420 1,039 2,026 1,072 358 299 419 970 731 492 578 702

46 鹿児島県 130 10 80 40

47 沖縄県 1,922 762 290 417 75 104 12 138 124

48 外国 90 90


